
Petrohrad získá jako první nové tramvaje
Bogatyr' M
24.01 2021 11:17, Vít Hinčica, Tramvaje

Benátky severu se v brzké době dočkají 13 nových tramvají, které vyrábí PK Transportnyje Sistěmy.
Z nich budou dvě už existujícího typu Vitjaz‘-M a 11 zcela nového typu Bogatyr‘ M (Богатырь М).
První uvedený typ je v Petrohradu zastoupen už 32 kusy (první dodán v roce 2017, druhým jeho
provozovatelem je Moskva s momentálně téměř 400 kusy), takže počet tříčlánkových tramvají
výrobce PK Transportnyje Sistěmy, pokud započítáme i 10 ks typu Vitjaz‘ z let 2015 až 2017, naroste
v Petrohradu na 44.



Co se Bogatyra-M týče, ten je značen jako typ 71-923M a představuje modernizovanou verzi
dvoučlánkové tramvaje 71-923 Bogatyr‘, která jezdí jen v Petrohradu, a to v počtu tří kusů. Prototyp
Bogatyra-M byl poprvé představen v roce 2019 a dosud navštívil tři ruská města, a sice Moskvu (do
září 2020), Čeljabinsk (do října 2020) a Čerepovec (do listopadu 2020, pak se vrátil k výrobci).

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2021/01/Богатырь-��.-Спб-3.jpg


Oproti svému staršímu bratrovi se dočkal řady zdokonalení, a tedy i podstatně většího zájmu i
obdivu.

Výrobce v tomto týdnu převezl z Tveru nehotové skříně čtyřech budoucích tramvají do Petrohradu,
kde jejich montáž dokončí jeho odštěpný závod. Do nových tramvají se vejde až 138 lidí, z toho 45
sedících. 



Tendr na nové tramvaje financované leasingem byl Petrohradem vypsán na podzim, 28. října 2020 jej
vyhrál Tjažpromlizing, který byl dohodnut právě s PK TS. Dodejme, že v lednu 2021 PK TS konečně
dokončila dodávku 87 klasických sólo trolejbusů Admiral pro Petrohrad a v tomto týdnu také
úspěšně skončily zkoušky její tramvaje Korsar v Kaliningradu. 

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2021/01/Богатырь-��.-Спб-1.jpg


Neoznačené foto: PK TS

Url: Petrohrad získá jako první nové tramvaje Bogatyr' M

https://www.cs-dopravak.cz/petrohrad-ziska-jako-prvni-nove-tramvaje-bogatyr-m/

